
VÝPRAVA DO LODĚNICE V OSTROŽSKÉ NOVÉ VSI 

Třeťáci se vydali v pátek 29. září 

2023 vlakem do Ostrožské Nové 

Vsi a pak pěšky do loděnice na 

„Štěrku“. Dostali jsme totiž 

nabídku z veslařského oddílu, 

který zde mívá tréninky. Čekala 

tam na nás už trenérka Kačka, 

která nám nejdříve řekla něco o 

lodích a o pádlech, které jsme si 

mohli prohlédnout a potěžkat. 

Pak už  mohlo prvních 21 dětí 

nasednout v plovacích vestách na 

dračí loď a vyrazit na klidnou 

vodní hladinu. Naštěstí nebyly vlny, takže jízda byla pohodová. Dokonce se ani neukázaly 

nebezpečné labutě, před kterými jsme byli varováni. Po návratu se děti v lodi vystřídaly a 

následovalo druhé kolo dračí jízdy. Nejdřív jsme měli obavy, že už se nikdy nevrátí tyto dvě 

posádky zpátky, ale nakonec se sladily i 

s bubeníkem a v pohodě dopluly zase k molu. 

Mezitím zbylá část dětí zkoušela, jak se nasedá do 

kajaku. Nasednutí ještě šlo, horší bylo udržet 

rovnováhu s pádlem v rukou. Pak přinesla Kačka 

trošku větší a taky barevnější kajaky a to už nám 

šlo mnohem líp. Dokonce většina z nás také vyjela 

dál od břehu a zase se vrátila zpět. Samozřejmě 

se tyto pokusy neobešly bez vykoupání a skoro 

potopení jednoho z kajaků. Vše ale dobře dopadlo, sluníčko nás vysušilo a využilo se i náhradní 

oblečení a ručníky. Výlet do loděnice byl bezvadný, zářijové počasí nám přálo a tento den jsme 

si všichni užili. Pěšky jsme zase došlapali k zastávce vlaku, odjeli zpátky do Uherského Hradiště 

a unavení se stihli naobědvat ve škole. 

Zapsala: Jana Hrabalová 


